
 

Свердловская область 

Каменск-Уральский городской округ  

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 15» 

 

ПРИКАЗ 

 

От 26.12 .2023г.                                                                                                         №  – 379-  од 

 

Об организации платных образовательных услуг 

в муниципальном автономном общеобразовательном 

учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 15» 

 

На основании Федерального закона от 29.12.2012г. №  273 - ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Постановления Правительства Российской Федерации от 

15.09.2020г. № 1441 «Об утверждении Правил оказании платных образовательных  

услуг»,  Положения об оказании  платных образовательных  услуг   муниципальным 

автономным общеобразовательным учреждением «Средняя общеобразовательная школа 

№ 15», в соответствии с Приказом органа местного самоуправления «Управление 

образования  города Каменска - Уральского» от  от 10.12.2019 № 292   О внесении 

изменений в приказ начальника Управления образования от 02.11.2018 № 295 «Об 

утверждении размера платы за дополнительные образовательные услуги, оказываемые 

Средней школой № 15»   и Уставом  школы,  в целях удовлетворения потребностей 

граждан в оказании дополнительных услуг 

                                                         

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.  Организовать в муниципальном автономном общеобразовательном учреждении 

«Средняя общеобразовательная школа № 15» реализацию платной образовательной 

услуги «Школа будущего первоклассника» в рамках дополнительной общеразвивающей  

программы социально – педагогической направленности с 13 января 2024 года. 

2. Установить в соответствии с Приказом органа местного самоуправления «Управление 

образования Каменск- Уральского городского округа» от 27.01.2022 № 33 размер платы за 

оказание платной  образовательной  услуги «Школа будущего первоклассника»  125 

рублей/час.  

3.  Комплектование групп для оказания услуги осуществлять на добровольной основе  

путём  заключения   договоров на оказание  платных образовательных услуг с родителями  

4. Утвердить пакет документов: 

- расписание занятий (Приложение 1.); 

- образовательную программу «Школа будущего первоклассника»  (Приложение 2.) 

5. Возложить ответственность за работу по  организации и реализации  платной  

образовательной услуги  на Сажаеву Л.Л., заместителя директора школы по учебно-

воспитательной работе.  

6. Сажаевой Л.Л., заместителю директора школы по учебно-воспитательной работе 

обеспечить: 

- размещение необходимой информации об оказании платных  образовательных услуг на 

информационном стенде и официальном сайте школы; 

- своевременное заключение договоров на оказание  дополнительных платных услуг с 

родителями (законными представителями)  несовершеннолетних детей, иных заказчиков; 

- контроль качества предоставления платных образовательных услуг; 



- учёт своевременности внесения платы за оказание платной образовательной услуги  

родителями (законными представителями) несовершеннолетних детей и (или) иными 

заказчиками  услуги; 

- ведение табеля учета отработанного времени педагогическими работниками. 

7. Возложить ответственность на работников,  обеспечивающих реализацию платной 

образовательной услуги «Школа будущего первоклассника» на Гибадуллину Е.Н., 

Абызову Л.Г.,  Удачину Л.А., Вдовину В.И.  за:  

- информирование  родителей (законных представителей) несовершеннолетних детей, 

иных заказчиков  услуги по вопросам  предоставления услуги, наличии  задолженности по 

оплате услуг за истекший период; 

- обеспечение  соблюдения  правил пожарной безопасности, требований СанПин, охраны 

труда; 

- качество оказания   дополнительной платной  услуги в соответствии  с нормативными 

документами; 

- ведение  учета  посещаемости занятий и отражение  сведений  о посещаемости в 

соответствующем журнале. 

8. Шайхудиновой О.Ф., главному бухгалтеру школы обеспечить: 

- своевременное оформление и выдачу квитанций родителям (законным представителям) 

несовершеннолетних детей, иным заказчикам  услуги для оплаты услуги через Сбербанк 

России; 

- ведение  учета  поступления платы за оказываемую    услугу; 

-предоставление информации  о состоянии расчетов с родителями (законными 

представителями) несовершеннолетних детей, иными заказчиками  услуги за 

определенный период по запросу Сажаевой Л.Л.,   ответственной за организацию платных 

услуг в школе; 

- начисление и  оплату труда работников, обеспечивающих реализацию дополнительных 

платных услуг; 

-ведение бухгалтерского учёта и документов по оказанию платных образовательных 

услуг. 

9. Гончаровой О.В., специалисту по кадрам оформить трудовые отношения с 

работниками, оказываемыми платную образовательную  услугу. 

10. Приказ довести до выше указанных  работников школы. 

11. Контроль  исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Руководитель организации  директор                 ___________         Н.С.Малькова  

                                               должность                    подпись                   Ф. И.О. 

 

 

С приказом ознакомлены:  

 

 

 

                                                                                                                    

                                                                                                                      

 

 

 

 

 

 



 

 

 

                                                                                                           Приложение 1 

                  

Расписание платной образовательной услуги 

«Школа будущего первоклассника» 

 

 

                         ДНИ ЗАНЯТИЙ                 ВРЕМЯ ЗАНЯТИЙ 

Январь- 13, 20, 27 

 

Февраль- 3,10,17,24 

 

Март- 2,9,16,23,30 

 

Апрель- 6,13,120,27 

1. 9.00 - 9. 35    (перемена10мин.) 

2. 9.45 – 10.20  (перемена 20мин.) 

(подвижные игры) 

      3. 10.40-11.15  (перемена10мин.) 

      4. 11.25-12.00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


		2023-12-28T14:06:16+0500
	Малькова Наталья Сергеевна




